INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente coloque
lixeiras (do tipo contêiner) na Rua da
Constituição, altura do número 326,
Jardim Teles de Menezes

Senhor Presidente

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento competente
coloque lixeiras (do tipo contêiner) na Rua da Constituição, altura do número 326,
Jardim Teles de Menezes, CEP 09171-220.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos moradores do bairro,
que reclamam de vários problemas causados pelo acúmulo de lixo na rua.

Como é possível verificar nas fotos, a situação de abandono do local favorece o descarte
ilegal de diversos materiais e a proliferação de insetos e roedores. Assim, pedimos urgência
no atendimento do pedido para garantir o bem-estar dos munícipes. É necessário também
remover o entulho do local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de junho de 2022.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003300340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-30T12:34:44-0300